
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 17

Obec Dřísy

Poštovní 12, 277 14 Dřísy
tel.č.: 326 971 107 | e-mail: ou.drisy@seznam.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 3 Zastupitelstva obce Dřísy

konané dne 11. 4. 2023 v v obřadní místnosti Obecního úřadu Dřísy od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Přítomno: 8
Omluveni: 1
Neomluveni: 0
Předsedající: Ivana Frajová
Zapisovatel*: Marcela Podhorová
Ověřovatelé zápisu: Irena Kocourková, Romana Tesařová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení zasedání zastupitelstva

Starostka  obce,  paní  Ivana  Frajová,  zahájila  v  pořadí  3.  veřejné  zasedání  zastupitelstva  obce  Dřísy
v 18:05 hodin. Přivítala všechny přítomné. Uvedla, že zastupitelů se účastní nadpoloviční většina, jsou tedy
usnášeníschopní. Pro účely zápisu je pořízen audio záznam, který bude po vytvoření zápisu smazán. 

Zapisovatelka zápisu: Marcela Podhorová

Ověřovatelé zápisu: Irena Kocourková, Romana Tesařová 

Starostka dále předložila ke schválení program zasedání, který byl vyvěšen od 4.4.2023

PROGRAM:
1. Zahájení zasedání zastupitelstva
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání
3. Rozpočtové opatření č. 3/2023
4. Schválení prodloužení termínovaného vkladu a založení vkladu s výpovědní lhůtou 33 dní
5. Schválení změny členů výborů
6. Nominace zástupce obce na valných hromadách Svazku měst a obcí VKM v Kralupech n.Vlt. a VKM v Kladně
7. Projednání záměrů směny, pachtu, pronájmu a prodeje pozemků
8. Dotace
9. ZŠ a MŠ Dřísy
10. Stavební záležitosti v obci
11. Různé
12. Diskuze
13. Závěr

Dotázala se, zda chce někdo navrhovaný program zasedání pozměnit nebo rozšířit. Bez připomínek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje  předložený program zasedání zastupitelstva obce Dřísy č. 3/2023
v bodech 1 - 13.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 17

Usnesení č. 1/3/2023 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání

Starostka informuje přítomné o plnění úkolů z minulého zasedání. Úkoly jsou průběžně plněny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce
Dřísy č. 2/2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Rozpočtové opatření č. 3/2023

 Starostka obce předložila návrh Rozpočtového opatření č.3/2023. Nebyly k němu žádné připomínky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2023. (Příloha č.1)

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/3/2023 bylo schváleno.

4. Schválení prodloužení termínovaného vkladu a založení vkladu s výpovědní lhůtou 33 dní
blok 4-1

Prodloužení termínovaného vkladu

Paní starostka navrhla prodloužit termínovaný vklad ve výši 5.000.000 Kč u J&T Banky na dalších 6 měsíců.
Za prvních 6 měsíců získala obec úrok ve výši 145.047,95 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje prodloužení termínovaného vkladu ve výši 5.000.000 Kč u J&T Banky
na dalších 6 měsíců.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/3/2023 bylo schváleno.

blok 4-2

Založení vkladů u J&T Bank  

Paní starostka navrhuje založit  u J&T Banky dva vklady ve výši 2 x 5.000.000 Kč s výpovědní lhůtou 33 dní.
Úrok je zde 5,65%.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje založit  u J&T Banky dva vklady ve výši 2 x 5.000.000 Kč s výpovědní
lhůtou 33 dní s úrokem 5,65%.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/3/2023 bylo schváleno.

blok 4-3



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 17

Plnění sdílených daní Rozpočtu obce 

Paní starostka informovala o plnění sdílených daní Rozpočtu obce. K 31.3.2023 nám přišly 4.357.674,16 Kč,
což  je  o  659.615,66  Kč  více  než  v  loňském  roce.  Dále  informovala,  že  na  účtech  obce  je
k 31.3.2023 22.532.641,74 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy  bere na vědomí  informaci  o  plnění  sdílených daní  Rozpočtu obce a  stav
finančních prostředků na účtech obce.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Schválení změny členů výborů

Zvolení nového člena finančního výboru                                                                                                         

Z důvodu odstoupení pana Klepsy musí být zvolen nový člen finančního výboru. Paní starostka navrhuje
za členku finančního výboru paní Jaroslavu Zlatohlávkovou. K předloženému návrhu nebyly žádné připomínky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy volí členkou finančního výboru paní Jaroslavu Zlatohlávkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 4/3/2023 bylo schváleno.

6. Nominace zástupce obce na valných hromadách Svazku měst a obcí VKM v Kralupech n.Vlt. a
VKM v Kladně

Zvolení zástupce na valné hromady                                                                                               

Jako zástupce na valné hromady Svazku měst a obcí VKM v Kralupech n.Vlt. a akciové společnosti VKM
v Kladně byla navržena paní Ivana Frajová a jako její náhradnice paní Marcela Podhorová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy nominuje paní Ivanu Frajovou a jako její náhradnici paní Marcelu Podhorovou,
aby zastupovaly obec na valných hromadách Svazku měst  a  obcí  VKM v Kralupech n.Vlt.  a  akciové
společnosti VKM v Kladně.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/3/2023 bylo schváleno.

7. Projednání záměrů směny, pachtu, pronájmu a prodeje pozemků
blok 7-1

Uzavření pachtovní smlouvy

Záměr pachtu pozemku p.č. 1832 o výměře 5962m2  byl vyvěšen od 23.2. do 3.4.2023. Přišla pouze jedna
nabídka a to od pana D. Fabiána z Nedomic. Nabízí pachtovné ve výši 7.100 Kč/ ha, což činí 4.233 Kč za rok.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje uzavření pachtovní smlouvy na pozemek p.č. 1832 o výměře 5962m2 s
panem Davidem Fabiánem, bytem Nedomice 91, který nabízí pachtovné ve výši 4.233 Kč za rok. Pozemek



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 17

bude propachtován do 31.12.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6a/3/2023 bylo schváleno.

blok 7-2

Prodloužení záměru pachtu části pozemku p.č. 1618 - vinice díl ,,a" v k.ú. Dřísy  

Záměr pachtu je již dlouhodobě vyvěšen a nikdo se zatím nepřihlásil. Paní starostka navrhuje záměr pachtu
prodloužit do 30.6.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje prodloužení záměru pachtu části pozemku p.č. 1618 - vinice, díl ,,a"
v k.ú. Dřísy do 30.6.2023. (Příloha č.2)

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6b/3/2023 bylo schváleno.

blok 7-3

Vypovězení nájemní smlouvy 

Paní Janáčková navrhuje, aby obec podala výpověď z nájemní smlouvy se společností WEBSTER INVEST,
uzavřený investiční fond, a.s., IČ: 24720798, sídlem Tiskařská 257/10, 108 00 Praha 10 – Malešice, která byla
dne 28.4.2015 vymazána z obchodního rejstříku v důsledku sloučení (přeměny) se společností DEKINVEST
uzavřený investiční fond, a.s.,  IČ: 24795020, sídlem Tiskařská 257/10, 108 00 Praha 10, u níž došlo dne
11.12.2015 ke změně obchodní firmy na DEKINVEST, investiční fond s proměnným základním kapitálem,
a.s.. Předmětem nájmu jsou stavební parcely p.č. 306/3, p.č. 307/7, p.č. 309/1, p.č. 310/3 a dále pozemková
parcela p.č. 966/1, vše v k.ú. Dřísy. Důvodem výpovědi je nízký nájem za tyto pozemky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy rozhodlo podat výpověď z nájemní smlouvy uzavřené dne 5.6.2013 mezi Obcí
Dřísy, IČ: 0023681, se sídlem Poštovní 12, 277 14 Dřísy, jako pronajímatelem a společností WEBSTER
INVEST, uzavřený investiční fond, a.s., IČ: 24720798, sídlem Tiskařská 257/10, 108 00 Praha 10 - Malešice
( dnes DEKINVEST, investiční fond s proměnným základním kapitálem, a.s.)  jako nájemce, na nájem
pozemků st. p. č. 306/3, p.č. 307/7, p.č. 309/1, p.č. 310/3 a dále pozemkové parcely p.č. 966/1, vše v k.ú.
Dřísy, obec Dřísy, vedené Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, katastrálním pracovištěm Praha-
východ, a to v souladu s čl. VII. odst. 1 předmětné nájemní smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6c/3/2023 bylo schváleno.

blok 7-4

Směna pozemků 

Pan Bystrý žádá o směnu pozemků. Má zájem o obecní pozemek p.č. 345/1 o výměře 728 m2, na kterém je
postavena budova ve vlastnictví ZD Dřísy. Za tento pozemek nabízí pozemky p.č. 1052/12 o výměře 51 m2,
p.č. 543/13 o výměře 109 m2, p.č. 563/92 o výměře 27m2, p.č. 563/81 o výměře 13 m2, p.č. 563/82 o výměře
10 m2, z pozemků p.č. 1791 nabízí 30m2,  z p.č. 1711 nabízí 47m2, z p.č. 1712 nabízí 51m2 o celkové výměře
338  m2.  Paní  Janáčková  informovala  zastupitele  i  přítomného  p.  Bystrého,  že  dle  §  3056  Občanského
zákoníku má v případě prodeje předkupní právo majitel budovy. V současné době p. Bystrý jedná se ZD Dřísy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy odkládá žádost pana Bystrého o směnu pozemků.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 17

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8. Dotace
blok 8-1

Přijmutí dotace 

Schválení  přijmutí  dotace prostřednictvím veřejnoprávní  smlouvy z  Programu 2021-2024 pro poskytování
dotací na rozvoj obcí do 2.000 obyvatel z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu obnovy
venkova. Paní starostka informovala o získání dotace ve výši 1.047.000 Kč na akci Přestavba Obecního domu
ve Dřísech - 2. etapa.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje přijmutí dotace ve výši 1.047.000 Kč prostřednictvím veřejnoprávní
smlouvy z  Programu 2021-2024 pro poskytování  dotací  na rozvoj  obcí  do 2.000 obyvatel  z  rozpočtu
Středočeského  kraje  ze  Středočeského  Fondu  obnovy  venkova  na  akci  Přestavba  Obecního  domu
ve Dřísech - 2. etapa.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7a/3/2023 bylo schváleno.

blok 8-2

Rekonstrukce a modernizace části MŠ Dřísy 

Byla podána žádost o dotaci z Programu rozvoje venkova na Státním zemědělském intervenčním fondu. Cena
díla je dle rozpočtu 1.942.279 Kč, dotace činí 960.000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí podání žádosti o dotaci z Programu rozvoje venkova na Státním
zemědělském intervenčním fondu. Cena díla je dle rozpočtu 1.942.279 Kč, dotace činí 960.000 Kč.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 8-3

Oplocení u dětského hřiště ZŠ a MŠ 

Byl osloven Ing. Linek, aby vytvořil projekt na rekonstrukci oplocení veřejného i školního dětského hřiště.
Výška plotu bude 160 cm.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí s vytvořením projektu na rekonstrukci oplocení veřejného i školního
dětského hřiště od Ing. Linka.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7b/3/2023 bylo schváleno.

blok 8-4

Oprava budovy bývalé márnice na zdejším hřbitově 

Bude vytvořen projekt na rekonstrukci této budovy, protože je v havarijním stavu. V současné době slouží jako
zázemí zaměstnancům obce, kteří se starají o hřbitov.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 17

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  souhlasí  s  vytvořením  projektové  dokumentace  na  rekonstrukci  budovy
bývalé márnice na zdejším hřbitově.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7c/3/2023 bylo schváleno.

blok 8-5

Výstavba chodníků v obci Dřísy - 6. etapa (v ulici Hlavnovská od ZŠ k ul. Dlážděná) 

Tato etapa měla končit u hřbitova, ale kvůli nesouhlasu jednoho vlastníka sousedního pozemku musela být
zkrácena. Jelikož se tím snížila i  její  cena, nemůžeme žádat o dotaci z IROP (Intervenčního regionálního
operačního programu), který je pro nás výhodnější,  ale můžeme žádat pouze ze Státního fondu dopravní
infrastruktury, kde je letos velmi málo peněz a velký převis žádostí. Paní starostka ještě zjistí možnost, jestli by
se společně s tímto chodníkem nemohl nainstalovat semafor, sloupky a zdrsnit povrch u přechodu pro chodce
u ZŠ. Pokud by tyto práce celkem přesáhly 3.000.000Kč, mohli bychom požádat o dotaci z již zmiňovaného
IROP.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí  informaci  o možnostech získání  dotace na akci  Výstavba
chodníků v obci Dřísy - 6. etapa, na instalaci semaforu, sloupků a zdrsnění povrchu u přechodu pro chodce
u ZŠ Dřísy.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. ZŠ a MŠ Dřísy
blok 9-1

Nákup filtrace do myčky 

Ředitelka školy žádá o uhrazení faktury na 11.942,70Kč za nákup filtrace k nové myčce, kterou obec zakoupila
do školní kuchyně.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje  uhrazení faktury ve výši  11.942,70Kč za nákup filtrace k myčce
nádobí, kterou obec zakoupila do školní kuchyně.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8a/3/2023 bylo schváleno.

blok 9-2

Kalkulace ceny oběda pro cizí strávníky v roce 2023 

Ředitelka ZŠ zaslala novou kalkulaci ceny oběda pro cizí strávníky na rok 2023. Plná cena 1 oběda činí
94 Kč. ZO navrhuje příspěvek 14Kč / oběd seniorům s trvalým pobytem v obci Dřísy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje příspěvek na obědy pro  seniory s trvalým pobytem v obci Dřísy
ve výši 14 Kč/oběd.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8b/3/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 17

blok 9-3

Kalkulace neinvestičních nákladů MŠ na školní rok 2023/2024 

Neinvestiční náklady MŠ v roce 2022 činily 621.598Kč, na 1 žáka za měsíc 1.079Kč, max. výše školného může
být 50%, tudíž ředitelka navrhuje školné v MŠ ve výši 500Kč / měsíc.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje školné pro žáka MŠ ve škol. roce 2023/2024 ve výši 500Kč / měsíc.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8c/3/2023 bylo schváleno.

blok 9-4

Kalkulace nákladů na družinu ve škol. roce 2023/2024

Náklady na družinu v roce 2022 činily 126.754Kč, počet žáků byl 72. Náklady na 1 žáka za měsíc činily
147Kč. Ředitelka navrhuje úplatu za žáka / měsíc ve výši 170Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  úplatu  za  družinu  ve  škol.  roce  2023/2024  ve  výši  170Kč
na žáka / měsíc.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8d/3/2023 bylo schváleno.

blok 9-5

Odpisový plán

Ředitelka školy zaslala ke schválení Odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku v roce 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku ZŠ a MŠ Dřísy pro
rok 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8e/3/2023 bylo schváleno.

blok 9-6

Návrh na rozdělení hospodářského výsledku roku 2022 ZŠ a MŠ Dřísy

Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti roku 2022 činí 295.145Kč. Paní ředitelka ho navrhuje přesunout
do rezervního fondu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje přesunout hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Dřísy ve výši 295.145Kč
do rezervního fondu.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8f/3/2023 bylo schváleno.

blok 9-7

Zaslání Rozvahy, Výkazu zisku a ztráty 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 17

Paní ředitelka zaslala Rozvahu, Výkaz zisku a ztráty s přílohou k 31.12.2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí  Rozvahu, Výkaz zisku a ztráty s přílohou ZŠ a MŠ Dřísy
k 31.12.2022.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 9-8

Úpravy školní předzahrádky 

Paní učitelka  ze školy žádá o schválení úpravy předzahrádky u školní budovy. S úpravou pomůžou i rodiče.
Bude třeba nakoupit květiny a nové kamínky. Oslovíme paní Rejškovou, Řehákovou nebo Vrtiškovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí možné úpravy předzahrádky u školní budovy. Děti se o ni
budou starat během pracovní výchovy.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

10. Stavební záležitosti v obci
blok 10-1

Stavební úpravy cesty na Cecemín 

Pan Petr Kůla nabízí úpravu cesty od křížku k zatáčce u sv. Ludmily za 52.200 Kč. Práce budou obsahovat
úpravu silnice, odvodnění, položení geotextilie, dovoz a rozhrnutí kameniva, živice a jejich uválcování.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje provedení stavebních úprav cesty na Cecemín panem Petrem Kůlou
v celkové výši 52.200 Kč.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 10-2

Navezení štěrku a zeminy k Ludmile a do cesty u vinic 

Oslovíme firmu Stavby Dlouhý, aby nám navezli štěrk z vybagrovaných vjezdů při výstavbě chodníků do cesty
k vinici a zeminu na pozemek proti sv. Ludmile. Pan Kůla provede jejich rozhrnutí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  souhlasí  s  oslovením  firmy  Stavby  Dlouhý,  aby  nám  navezli  štěrk
z vybagrovaných vjezdů při výstavbě chodníků do cesty k vinici a zeminu na pozemek proti sv. Ludmile.
Pan Kůla provede jejich rozhrnutí.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9a/3/2023 bylo schváleno.

blok 10-3

Záhon před Obecním domem 

Byla oslovena Ing. Řeháková, aby vyprojektovala květinový záhon pod okny Obecního úřadu. Cena projektu činí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 17

4.200 Kč (není plátce DPH).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí vytvoření projektu květinového záhonu pod okny Obecního
úřadu Ing. Řehákovou za 4.200 Kč.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 10-4

Výsadba květinového záhonu před Obecním domem 

Byly osloveny paní Rejšková a Vrtišková, aby podaly cenovou nabídku na výsadbu záhonu. Paní Vrtišková
zaslala nabídku v celkové výši 33.383,50 Kč bez DPH ( 40.394 Kč s DPH). Paní Rejšková nabídku odmítla
z časových důvodů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  výsadbu  květinového  záhonu  před  okny  OÚ  paní  Vrtiškovou
z Hlavence za 40.394 Kč s DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9b/3/2023 bylo schváleno.

blok 10-5

Umístění informační turistické tabule u vlakového nádraží 

Již od loňského roku máme vyrobené dvě tabule, které chceme umístit v katastru obce. Oslovili jsme České
dráhy, a.s. s žádostí o umístění tabule na jejich pozemku p.č. 973/3 u vlakového nádrží. S umístěním ČD
souhlasí a chtějí roční nájem 1.200 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  podpis  Nájemní  smlouvy  se  společností  ČD,  a.s.  na  umístění
informační turistické tabule na jejich pozemku p.č. 973/3 u vlakového nádrží s nájmem ve výši 1.200 Kč
za rok.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9c/3/2023 bylo schváleno.

blok 10-6

Žádost o opravu místní komunikace 

Paní Uharčeková žádá o opravu místní komunikace v ul. Ke Strouze z důvodu jejího špatného technického
stavu. Bude oslovena firma Stavby Dlouhý, aby navrhla její opravu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí žádost paní Uharčekové o opravu místní komunikace v ul.
Ke Strouze z důvodu jejího špatného technického stavu.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 10-7

Opravy místních komunikací 

Na žádost občanů se opraví povrch části komunikace na křižovatce ulic Dlážděná a Na Výsluní. V ulici Polní



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 17

se strhne zatravněný prostředek komunikace, v ulici Obecní se opraví komunikace kolem revizní šachty tlakové
kanalizace.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí opravy místních komunikací v obci.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 10-8

Výmalba Obecního domu 

Je třeba vymalovat chodby, vstupní halu, sál a obřadní síň odolným nátěrem, aby se nemuselo malovat každým
rokem. Zatím byla oslovena společnost TwinArt s.r.o.. Budou ještě osloveny další firmy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí oslovení více firem na provedení výmalby chodeb, vstupní haly,
sálu a obřadní síně v Obecním domě.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 10-9

Úprava dopravního značení na místních komunikacích 

Jedná se o vybudování retardérů v ulicích Na Obořišti, Ke Trati a Habrová. Osazení značek v ulici Poštovní ,kde
vznikne jednosměrka a v ulici  Na Vinohradech, kde bude vyznačena s ul. Lesní hlavní silnice. Byly osloveny tři
firmy, nabídku zaslaly pouze dvě: SEDOZ DZ s.r.o. ve výši 116.293 Kč bez DPH ( 140.714,53 Kč) a Dopravní
značení Mělník s.r.o. ve výši 136.267 Kč bez DPH (164.883,07 Kč). Navrhujeme zadat úpravu dopravního
značení firmě SEDOZ DZ s.r.o.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Dřísy  souhlasí  se  zadáním úprav dopravního značení  na  místních komunikacích
firmě SEDOZ DZ s.r.o. ve výši 116.293 Kč bez DPH (140.714,53 Kč).

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9d/3/2023 bylo schváleno.

blok 10-10

Umístění sloupků na kraji chodníku u přechodu pro chodce před ZŠ 

Bude osloven p. Fogl na zajištění povolení umístit dopravní zařízení - Směrový sloupek zelený kulatý - baliseta
na chodníku před ZŠ z  důvodu zajištění  bezpečného pohybu chodců (žáků)  přes  přechod pro  chodce a
zabránění zastavování a vjíždění vozidel na chodník v jeho těsné blízkosti.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí s oslovením p. Fogla na zajištění povolení umístit dopravní zařízení -
Směrový sloupek zelený kulatý - baliseta na chodníku před ZŠ z důvodu zajištění bezpečného pohybu
chodců (žáků) přes přechod pro chodce a zabránění zastavování a vjíždění vozidel na chodník v jeho těsné
blízkosti.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 10-11



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 17

Problémy s najížděním automobilů na chodník u přechodu pro chodce u ZŠ 

Z důvodu neustálých problémů s neukázněnými rodiči, kteří ráno vysazují z auta děti u přechodu pro chodce a
tím ohrožují ostatní chodce (žáky) na přechodu, se zvažuje umístit kamery na budovu ZŠ.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí zjistit podmínky umístění kamery na budovu ZŠ u přechodu pro
chodce.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 10-12

Lesní naučná stezka

Byla vybrána společnost Lesní svět, která má nejrozmanitější prvky pro naučnou stezku. Pan M. Kůla navrhl
umístit naučnou stezku do lesa na pozemek p.č. 591/1 za fotbalové hřiště. Zajistil povolení od církve, která je
vlastníkem  lesa.  ZO  si  prošlo  návrh  trasy.  Jedna  cesta  je  poničena  po  těžbě  dřeva,  bude  třeba
provést její úpravu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  vybudování  lesní  naučné  stezky  s  devíti  stanovišti  v  lese
na pozemku p.č. 591/1 za fotbalovým hřištěm. Celková cena bude upřesněna na příštím zasedání.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 10-13

Zjištění skutečného stavu komunikace na pozemku p.č. 1312 v k.ú. Dřísy 

Stavební úřad Všetaty provedl místní šetření na zjištění skutečného stavu komunikace na pozemku p.č. 1312.
Konstatuje, že komunikace má hliněný povrch z cca 70% plochy, středem vede travní pás, který je i  po
stranách. V částech komunikace se nachází štěrk. V blízkosti pozemku p.č. 929/54 je navezen recyklát, který je
i na části dotčeného pozemku, kde majitelka parkuje osobní automobil. Stavební úřad poskytl kopii posouzení
této přístupové komunikace, kterou paní R.M. poskytla Krajskému úřadu. Bylo zjištěno, že fotografie v posudku
jsou zfalšované a neodpovídají skutečnosti. Na jejich základě vydal projektant stanovisko, že jde o zpevněnou
komunikaci.                                                                                         

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informace o místním šetření SÚ na zjištění skutečného stavu
komunikace na pozemku p.č. 1312 v k.ú. Dřísy.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

11. Různé
blok 11-1

Žádost o finanční příspěvek pro SDH Dřísy 

SDH Dřísy žádá o finanční příspěvek ve výši 45.000 Kč na provoz spolku v roce 2023.                                       

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje finanční příspěvek ve výši 45.000 Kč na provoz SDH Dřísy v roce
2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 17

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10a/3/2023 bylo schváleno.

blok 11-2

Žádost o finanční příspěvek pro fotbalový oddíl TJ Sokol Dřísy

Fotbalový oddíl žádá o finanční příspěvek na rok 2023 ve výši 35.000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje finanční příspěvek Fotbalovému oddílu TJ Sokol Dřísy na rok 2023
ve výši 35.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10b/3/2023 bylo schváleno.

blok 11-3

Žádost o finanční příspěvek pro FC Sokol Ovčáry a SK Meteor Kostelní Hlavno, z.s. 

Fotbalové kluby žádají o finanční příspěvky za děti z naší obce, které u nich trénují. ZO navrhuje příspěvek
1.000 Kč za jedno dítě. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje finanční příspěvek fotbalovým oddílům FC Sokol Ovčáry a SK Meteor
Kostelní Hlavno, z.s na rok 2023 ve výši 1.000 Kč za každé dítě z naší obce, které u nich trénuje.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10c/3/2023 bylo schváleno.

blok 11-4

Kronikář obce 

Pan Tomáš Zemanec se nabídl, že by se rád stal kronikářem obce Dřísy . Již se zúčastnil školení kronikářů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje kronikářem obce Dřísy pana Tomáše Zemance.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10d/3/2023 bylo schváleno.

blok 11-5

Vedení kroniky 

ZO obce určuje v souladu s ustanovením §2 odst.1 Zákona č. 132/2006 Sb. - o kronikách obcí, že kronika obce
Dřísy  bude  vedena  v  elektronické  podobě  s  následným  tiskem  číslovaných  listů  po  uzavření  každého
kalendářního roku na trvanlivém papíře určeném pro dokumenty, které se zajistí vazbou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  v  souladu  s  ustanovením  §2  odst.1  Zákona  č.  132/2006  Sb.  -
o  kronikách  obcí,  že  kronika  obce  Dřísy  bude  vedena  v  elektronické  podobě  s  následným  tiskem
číslovaných listů po uzavření každého kalendářního roku na trvanlivém papíře určeném pro dokumenty,
které se zajistí vazbou.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 17

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10e/3/2023 bylo schváleno.

blok 11-6

Schválení změny užívání prostor v Obecním domě

Paní Zelenková a Antošová mají zájem v Obecním domě provozovat kosmetické a masážní služby. Proto je
třeba změnit užívání malé klubovny na provozovnu péče o tělo - kosmetiku, masáže. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  změnu  užívání  malé  klubovny  v  1.  patře  Obecního  domu
na provozovnu péče o tělo - kosmetiku, masáže.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10f/3/2023 bylo schváleno.

blok 11-7

Schválení nájmů v Obecním domě 

ZO navrhuje  nájem za  provozování  kosmetických služeb 500 Kč/měsíc,  za  masážní  služby 500 Kč/měsíc
po dobu tří měsíců (startovací nájem) a za výtvarný kroužek 500 Kč/měsíc.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  nájem  za  provozování  kosmetických  služeb  v  Obecním  domě  
500 Kč/měsíc, za masážní služby 500 Kč/měsíc po dobu tří měsíců (startovací nájem) a za výtvarný kroužek
500 Kč/měsíc.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10g/3/2023 bylo schváleno.

blok 11-8

Stanovení poplatku za zveřejnění reklamy přes Mobilní rozhlas

Paní místostarostka navrhuje stanovit výši poplatku za zveřejnění reklamy Mobilním rozhlasem pro cizí firmy
ve výši 100 Kč za jednu rozesílku. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje poplatek za zveřejnění reklamy Mobilním rozhlasem pro cizí firmy
ve výši 100 Kč za jednu rozesílku.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10h/3/2023 bylo schváleno.

blok 11-9

Výstava obrazů

Od 22.  do  27.4.  2023 proběhne v  1.patře  Obecního  domu výstavu  obrazů  pana Jana  Petříka  ze  Lhoty.
Prostory mu budou pronajaty bezúplatně za namalování obrazu pro obec. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje  pronájem prostor budoucí knihovny v Obecním domě panu Janu
Petříkovi pro výstavu obrazů za namalování obrazu pro obec.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 17

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10i/3/2023 bylo schváleno.

blok 11-10

Uspořádání letní zábavy 

Obec Dřísy by ráda uspořádala o prázdninách letní zábavu na obecním plácku Za Panskýma. Datum bude
upřesněn dle volna vybrané kapely.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Dřísy  bere na vědomí  uspořádání  prázdninové letní  zábavy na obecním plácku
Za Panskýma.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 11-11

Linka bezpečí, z.s.

Obec obdržela žádost o finanční příspěvek ve výši 5.000 Kč na provoz dětské krizové linky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje finanční příspěvek ve výši 5.000 Kč Lince bezpečí, z.s. na provoz
dětské krizové linky.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10j/3/2023 bylo schváleno.

blok 11-12

Beseda s cestovatelem Jiřím Kolbabou 

Paní Kocourková zajistila termín besedy na 7.11.2023 od 19 hodin za 36.300 Kč s DPH na téma Splněný sen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje objednání besedy s cestovatelem Jiřím Kolbabou v termínu 7.11.2023
od 19 hodin za 36.300 Kč s DPH na téma Splněný sen.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10k/3/2023 bylo schváleno.

blok 11-13

Záměr pronájmu komerčních prostorů v Obecním domě 

ZO má zájem pronajmout nebytové prostory v přízemí Obecního domu na gastro provoz (kavárna, vinárna,
restaurace, cukrárna, bistro). Zájemci můžou zasílat nabídky do 3.5.2023 do 12 hodin.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Záměr pronájmu a provozování nebytových prostorů - gastro provozu
v přízemí Obecního domu. Zájemci můžou zasílat nabídky do 3.5.2023 do 12 hodin. (Příloha č.3)

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10l/3/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 17

blok 11-14

Spolupráce s Domem dětí a mládeže Stará Boleslav

Paní starostka se sešla s ředitelkou DDM paní Jurčíkovou a domluvila s ní spolupráci na příští školní rok.
V Obecním domě v 1.patře vznikne detašované pracoviště, kde budou probíhat různé kroužky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informace o možnosti vzniku detašovaného pracoviště DDM
Stará Boleslav v prostorech Obecního domu Dřísy.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

12. Diskuze
blok 12-1

Fotopasti v obci

Paní VK se ptá na funkčnost fotopastí, které jsou umístěny po obci. V současné době některé nefungují. Měl
se o ně starat pan Jupa, ale z důvodu jeho zranění bude třeba pro ně najít nového správce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informace o fotopastech v obci.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 12-2

Víceúčelové hřiště Dolík 

Paní VK se ptá, jak je to v současné době s víceúčelovým hřištěm Dolík. Současný správce dostal výpověď, musí
být provedena rekonstrukce hřiště, protože je ve špatném stavu povrch, ale i dřevěné oplocení a zeď z ulice
Na Vinohradech.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí aktuální stav víceúčelového hřiště Dolík.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 12-3

Odstranění pořezaných větví u kapličky sv. Ludmily 

P.  a  M.  Kůlovi  ořezali  přesahující  větve  v  lokalitě  kapličky  sv.  Ludmily.  Je  třeba je  odtamtud odvézt  a
seštěpkovat. Zajistí zaměstnanci úřadu, kteří se starají o obecní zeleň.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  bere  na  vědomí  informaci  o  úklidu  a  seštěpkování  ořezaných  větví
v okolí kapličky sv. Ludmily.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 12-4

Přesazení stromu 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 16 / 17

Pan  Kůla  informuje,  že  se  bude  přesazovat  poslední  strom  z  místa,  kde  bude  nový  chodník  od  školy
na Konětopy. Zda by se zavolalo p. Štěpařovi, aby přesazený strom na novém místě ukotvil.                            

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí přesazení posledního stromu z místa, kde bude nový chodník.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 12-5

Cedule s názvy firem v ul. Průmyslová 

Je třeba oslovit majitele firem, které podnikají v areálu bývalého kravína, aby si zajistily u vjezdu do ulice
Průmyslová informační cedule, kde se jejich firma v areálu nachází. Často se stává, že kamiony bloudí po obci a
nemůžou je najít.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí nutnost oslovit majitele firem, které podnikají v areálu bývalého
kravína, aby si zajistily u vjezdu do ulice Průmyslová informační cedule, kde se jejich firma v areálu
nachází.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 12-6

Vyčištění obecního pozemku v areálu bývalého kravína 

Je velký problém s černou skládkou na obecním pozemku v areálu bývalého kravína. Většinu odpadu tam
navezl před rokem a půl pan M. Ch. a od té doby ho tam vozí další občané. Pan M.Ch. bude opětovně vyzván,
aby si svůj odpad odvezl.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí  informace o černé skládce na obecním pozemku v areálu
bývalého kravína.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 12-7

Práce na vlakovém nádraží

Paní  Janáčková  si  stěžuje  na  noční  osvětlení  části  vlakového  nádraží,  kde  se  provádějí  stavební  práce.
Halogenové osvětlení je příliš silné a nepříjemně jim svítí až do oken RD. Bude osloven zástupce ČD, aby tento
problém odstranil.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informace o problému s nočním osvětlením části vlakového
nádraží, kde se provádějí stavební práce.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

13. Závěr

Starostka  ukončila  zasedání  zastupitelstva  ve  20.35  hodin.  Poděkovala  všem přítomným za  účast.  Příští
zasedání se bude konat 30.05.2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 17 / 17

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Irena Kocourková   ............................................................
 

Romana Tesařová   ............................................................
 
Starostka Ivana Frajová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 15. 5. 2023


